

Váš dopis zn./ze dne:

**9. 3. 2023**

Č. j.:

**MHMP 603005/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 380126/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Jan Kurka, právník**

**236 002 271**

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

**22.03.2023**

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, v platném znění**

Odbor inforatických činností Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon**“), obdržel dne 21. 2. 2023 Vaši „*Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím*“ (dále jen „**Žádost**“). Následně Vás Odbor inforatických činností Magistrátu hlavního města Prahy dvakrát vyzval k doplnění Žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**výzva k doplnění**“) a v návaznosti na druhou výzvu k doplnění od Vás povinný subjekt dne 9. 3. 2023 obdržel chybějící informace dle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

**Vaše dotazy uvedené v Žádosti se vztahují k licencím Microsoft Office 365 a doslovně zní takto:**

- 1) *Používá Region v současné době k licencování svých počítačů předplatné Microsoft Office 365?*
- 2) *Pokud je odpověď na otázku 1 ano, používá kraj v současné době ve své licenční smlouvě SKU produktu „FromSA“?*
- 3) *Pokud je odpověď na otázku 1 ano, souhlasil region se „vzdáním se, výměnou, odkoupením, převedením, vzdáním se, zrušením, modernizací, přechodem, zpoplatněním nebo jakýmikoli jinými podmínkami, včetně, ale nejen“ vlastnictví*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1  
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

*svých předchozích trvalých licencí za účelem získání slev od společnosti Microsoft?*

- 4) Pokud je odpověď na otázku jedna ano a odpověď na otázku 3 ne, máte tedy stále vlastnictví trvalých licencí, které jste používali před migrací, a pokud ano, jaké verze a množství stále máte? Případně, byly vaše dříve používané trvalé licence získány v rámci smlouvy Enterprise Subscription, což znamená, že trvalé licence nebyly přímo vlastněny?*
- 5) Pokud region již nemá trvalé licence, které byly vlastněny a používány před migrací, a nevzdal se/nevyměnil/nevybral/nekoupil zpět/neupgradoval/nepřevodl (nebo jiné podmínky včetně, ale ne výhradně), jaké stalo se jim?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, Vaši Žádosti se v plném rozsahu **vyhovuje**:

- Ad 1)** Ano, Hlavní město Praha používá k licencování svých počítačů předplatné Microsoft Office 365.
- Ad 2)** Ne, Hlavní město Praha využívá jiných postupů k získání výrazné slevy (oproti zveřejňovaným ceníkům společnosti Microsoft) na předplatné Microsoft Office 365.
- Ad 3)** Ano.
- Ad 4)** Není relevantní.
- Ad 5)** Není relevantní.

**Mgr. Jiří Károly**

ředitel Odboru informatických činností MHMP  
podepsáno elektronicky